РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АСКИЗСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРШИНО-ТЕЙСКОГО ПОССОВЕТА
	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКА
АСХЫС АЙМАА
ТÖÖ ПАЗЫ ПОСЕЛОК ЧÖБİ
УСТАF - ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.01.2020                                      рп Вершина Тёи                                            № 12-п

О подготовке и проведении празднования, 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг. в рп Вершина Тёи

	В целях осуществления подготовки и проведения мероприятий, посвященных 75-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, активизации патриотического воспитания граждан, содействия утверждению в обществе высоких духовных и нравственных ценностей, формирования интереса к изучению истории своей страны, уважительного отношения к боевым и трудовым подвигам земляков к памяти павших при защите Родины, руководствуясь ст.ст.8, 15 Устава муниципального образования Вершино-Тейский поссовет от 26.02.2006 года, администрация Вершино-Тейского поссовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Создать и утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг. в рп Вершина Тёи.  (Приложение 1)
            2. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг. в рп Вершина Тёи.  (Приложение 2)
            3. Утвердить организационный план мероприятий посвященных празднованию 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг. в рп Вершина Теи (Приложение3).
            4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вершино-Тейского поссовета                                                        Г.Н. Елистратова

Приложение 2
к постановлению Администрации
Вершино-Тёйского поссовета
от 27.01.2020г. №12-п

План мероприятий
посвященных 75-ой годовщине
Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945годов

	№
п/п

    НАИМЕНОВАНИЕ
       МЕРОПРИЯТИЙ

       СРОК ИСПОЛНЕНИЯ

     ОТВЕТСТВЕННЫЙ

	 1.
	Информационный стенд «Пока мы помним прошлое-у нас есть будущее»
	с 17 января -февраль 2020г.
	Директор МКУК Вершино-Тейская Городская библиотека - Обухова Т.Н
.

	 2.
	Информационный стенд 2020- Год памяти и славы
Тематическая полка: «Война и дети»
	январь-февраль 2020г.
	Директор МКУК Вершино-Тейская Городская библиотека - Обухова Т.Н

	 3.
	Книжная выставка «Народ бессмертной славы»
	2 февраля 2020г.
	Директор МКУК Вершино-Тейская Городская библиотека - Обухова Т.Н

	 4.
	Книжная выставка «Слава тебе, победитель – солдат»
День воинской славы России. Снятие блокады Ленинграда
	январь-февраль 2020г.
	Директор МКУК Вершино-Тейская Городская библиотека - Обухова Т.Н

	 5.
	Час памяти «Год 41-ый. Мне было 18»
	апрель-май 2020г.
	Директор МКУК Вершино-Тейская Городская библиотека - Обухова Т.Н

	 6.
	Выставка-панорама: «О Родине, о подвигах, о славе»
	С 6 мая по 6 апреля 2020г.
	Директор МКУК Вершино-Тейская Городская библиотека - Обухова Т.Н

	 7.
	Литературно-музыкальная композиция «Мне выпала честь прикоснуться к победе» (детская библиотека)
Литературно-музыкальная композиция «А песни тоже воевали» (взрослая библиотека)
	Март - 8 мая 2020г.
	Директор МКУК Вершино-Тейская Городская библиотека - Обухова Т.Н

	 8.
	Книжная выставка «Блокадная муза Ленинграда»-110 лет со дня рождения поэтессы О.Ф. Берггольц (1910-1975)
	март 2020г. по 16 мая 2020г.
	Директор МКУК Вершино-Тейская Городская библиотека - Обухова Т.Н

	 9.
	Выступление агит-бригат школьного музея «Тёя»
«Дорогами войны»
	октябрь-май 2020г.
	Директор МБОУ Вершино-Тейская СОШ – Канзычакова Т.Ф.

	 10.
	Акция «Ты хочешь мира? Помни о войне!»
	апрель-май 2020г.
	Директор МБОУ Вершино-Тейская СОШ – Канзычакова Т.Ф.

	11.
	Урок мужества «Солдат-слово гордое!» ко Дню защитника Отечества
	с 18 февраля по 22 февраля 2020г.
	Директор МКУК историко-краеведческий музей – Старцева Л.В.

	 12.
	Экспозиция «Стена памяти»
	март-апрель
	Директор МКУК историко-краеведческий музей – Старцева Л.В.

	 13.
	Конкрс рисунков «Ради жизни на земле»
	с 3 апреля по 3 мая 2020г.
	Директор МКУК историко-краеведческий музей – Старцева Л.В.

	 14.
	Выставка рисунков «Ты же выжил солдат»
	май-июнь 2020г.
	Директор МКУК историко-краеведческий музей – Старцева Л.В.

	 15.
	Литературно-музыкальная композиция «Поклонимся великим тем годам!»
	6 май 2020г.
	Директор МКУК историко-краеведческий музей – Старцева Л.В.

	 16.
	Уроки мужества «Чтобы помнили»
	апрель-май 2020г.
	Директор МКУК историко-краеведческий музей – Старцева Л.В.

	 17.
	Акция «Свеча памяти», посвященная Дню воинской славы России со Дня Победы в ВОВ 1941-1945гг, в рамках Всероссийской акции  «Свеча памяти» Митинг
«Я камнем стал, но я живу!»
	22 июня 2020г.
	Директор МКУК «Вершино-Тейский центр культуры и досуга» Бесова И.И.;
Директор МКУК Вершино-Тейская Городская библиотека - Обухова Т.Н.;
Директор МКУК историко-краеведческий музей – Старцева Л.В.

	 18.
	Праздничный концерт, посвященный Дню Защитника Отечества « А у нас сегодня вечер без мужчин!»
	23 февраля 2020г.
	Директор МКУК «Вершино-Тейский центр культуры и досуга» Бесова И.И.

	 19.
	Встреча с детьми войны «Жестокая правда войны!»
	Март 2020г.
	Председатель Женской организации «Надежда» Завертяева Л.А.

	 20.
	Заседание клуба «Дорогие мои старики»
	28.03.2020г.
	Директор МКУК «Вершино-Тейский центр культуры и досуга» Бесова И.И.;
Директор МКУК Вершино-Тейская Городская библиотека - Обухова Т.Н.;
Директор МКУК историко-краеведческий музей – Старцева Л.В.

	 21.
	Конкурс детских рисунков «Набат войны нам вновь звучит в сердах!»
	Апрель-май 2020г.
	Директор МКУК «Вершино-Тейский центр культуры и досуга» Бесова И.И.;
Директор МКУК Вершино-Тейская Городская библиотека - Обухова Т.Н.;
Директор МКУК историко-краеведческий музей – Старцева Л.В.

	 22.
	Автопробег
	  9 мая 2020г.
	 Директор МБОУ ДЮСШ «Дельфин» Бурлакова С.В.

	 23.
	Праздничное шествие
Акция «Бессмертный полк»
	  9 мая 2020г.
	Свентитская Е.П. – специалист по имуществу администрации Вершино-Тейского поссовета
Канзычакова Т.Ф. - директор Вершино-Тейская СОШ

	 24.
	Митинг «Память хранят-живые»
Возложение корзин, цветов
	  9 мая 2020г.
	Семенова Г.А. – специалист 1 категории администрации Вершино-Тейского поссовета;
Директор МКУК «Вершино-Тейский центр культуры и досуга» Бесова И.И.;

	 25.
	Акция «Солдатская каша» полевая кухня
	  9 мая 2020г.
	 Директор МУП «Абагаз» Баженова Г.А.

	 26.
	Легкоатлетическая эстафета
	  9 мая 2020г.
	 Директор МБОУ ДЮСШ «Дельфин» Бурлакова С.В.

	 27.
	Автопробег «Мы помним о Вас»
	  9 мая 2020г.
	Директор МБОУ ДЮСШ «Дельфин» Бурлакова С.В.

	 28.
	Проведение спортивно-массовых мероприятий, посвященных 75-й годовщине Победы
	в течение  года
	Директор МБОУ ДЮСШ «Дельфин» Бурлакова С.В.

	 29.
	Праздничный концерт «И люди встали, как щиты…»
	  9 мая 2020г.
	Директор МКУК «Вершино-Тейский центр культуры и досуга» Бесова И.И.

	 30.
	Военно-спортивная игра «Зарница»
	   май 2020г.
	Директор ДЮСШ «Дельфин» Бурлакова С.В.

	 31.
	Праздничное угощение для тружеников тыла, детей войны
	  9 мая 2020г.
	Гусарова Н.А. – специалист 1 категории администрации Вершино-Тейского поссовета

	 32.
	Праздничный салют
	9 мая 2020г.
	Завертяев А.В. – специалист по контролю администрации Вершино-Тейского поссовета

Приложение 3
к постановлению Администрации
Вершино-Тёйского поссовета
от 27.01.2020г. №12-п
ПЛАН
Организационных мероприятий по подготовке и проведению празднования
75 годовщины Победы в Великой отечественной войне 1941-1945гг. в рп Вершина Тёи

	№ пп
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за организацию

	Организационные мероприятия

	1.
	Работа оргкомитета по подготовке и проведению праздника
	январь-май
	Елистратова Г.Н. – глава  администрации Вершино-Тейского поссовета

	2
	Формирование общего плана мероприятий
	до 27.01.2020г.
	Семёнова Г.А. – специалист 1 категории

	3.
	Подготовка мемориального комплекса: покраска, побелка, установка мусорных урн.
	до 29.04.2020г.
	Котенкин Н.Л. – заведующий хозяйством хозяйством

	4.
	Подготовка по Федеральной целевой программе «Увековечение памяти погибших при защите Отечества 2019-2024гг»
Мемориальная плита на захоронении погибшего рядового Синицкого Е.П.
	2019г-2024г.
	Бабенко С.И. – специалист ВУС

	5.
	Оформление к празднику улицы советская: украшение баннерами, флагами и т.д. (пожарная часть).
	до 30.04.2020г.
	Завертяев А.В. – специалист по контролю ОУМИ
Котенкин Н.Л. –заведующий хозяйством

	6.
	Приобретение ТМЦ (приобретение формы для школьников, шары, фейерверк и т.д.)
	до 30.04.2020г.
	Семёнова Г.А. – специалист 1 категории
Филюк – специалист 1 категории

	7.
	Уборка и благоустройство учреждений и организаций
	апрель-май 2020
	Котенкин Н.Л. – заведующий хозяйством
Руководители учреждений

	8.
	Субботник в парке «Победа» (привлечением организаций)
	до 08.05.2020г.
	Котенкин Н.Л. – заведующий хозяйством

	9.
	Организация и проведение Акции «Георгиевская лента»
	Апрель-май 2020г.
	Бабенко С.И. – специалист ВУС
Общественные организации

	10
	Обследование тружеников тыла на дому
	март-апрель 2020г.
	ГБУЗ РХ Аскизская МБ Вершино-Тейская больница

	11.
	Доставка обращений к предпринимателям, в  организации об оказании помощи для проведения праздничных мероприятий. (с привлечением общ. организаций)
	до 15 апреля 2020г
	Семёнова Г.А. – специалист 1 категории
Филюк А.А. – специалист 1 категории

	12.
	Оформление фасадов организаций и учреждений
	до 7 мая 2020г.
	Семёнова Г.А. – специалист 1 категории
Филюк А.А. – специалист 1 категории

	13.
	Изготовление, рассылка пригласительных билетов  на праздничные мероприятия
 (с привлечением общ. организаций, школа)
	до 7 мая 2020г.
	Бабенко С.И. – специалист ВУС

	14.
	Организовать отправку и сопровождение тружеников тыла на празднование Дня Победы
	9 мая 2020г.
	Бабенко С.И. специалист ВУС
Семёнова Г.А. – специалист 1 категории

	15.
	Работа по развитию волонтерского движения по осуществлению шефства над одинокими инвалидами, тружениками тыла
	постоянно
	Бурлакова С.В. – председатель ВД

	16.
	Перекрытие центральной улицы для праздничного шествия с привлечением ДНД
Начальник ПОМ Потнин А.Ю.
	9 мая 2020г
	Филюк А.А. – специалист 1 категории
Загарина И.Д. –землеустроитель

	17.
	Тематическое музыкальное радио озвучивание
	9 мая 2020г

	Завертяев А.В. – специалист по контролю ОУМИ

	18.
	Вручение подарков труженикам тыла
	 9 мая 2020г
	Бабенко С.И. – специалист ВУС

	19.
	Праздничное шествие
Акция «Бессмертный полк» от ДК «Горняк» до парка «Победа» Оформление колонны (с привлечением общ.  организаций, школа)
	9 мая 2020г.
	Свентитская Е.П. –специалист по имуществу

	20.
	Митинг «Память хранят- живые»
Возложение венков, цветов. (парк «Победа»
ДК «Горняк»; Вершино-Тейская СОШ
	9 мая 2020г.
11ч 50мин
	Семёнова Г.А. – специалист 1 категории
Бабенко С.И. -  специалист ВУС
Завертяев А.В. – специалист по контролю

	21.
	Патриотическая акция «Солдатская каша» /полевая кухня
МУП «Абагаз»
СШ «Тея»
	9 мая 2020г.
	Котенкин Н.Л. – заведующий хозяйством
Завертяев А.В. –специалист по контролю

	Обеспечение безопасности

	22.
	Обеспечение общественной безопасности в дни проведения празднования
	  9 мая 2020г.
	Начальник пункта полиции

	23.
	Обеспечение пожарной безопасности в местах проведения массовых мероприятий
	 9 мая 2020г.
	Пожарная часть №44

	24.
	Организация медицинского обслуживания в дни празднования Дня Победы
	 9 мая 2020г.
	ГБУЗ РХ Аскизская МБ Вершино-Тейская больница